2025年６月25日

各 位

会 社 名 日産自動車株式会社

代表者名 代表執行役社長兼最高経営責任者

イヴァン エスピノーサ

(コード番号7201 東証プライム)

 問合せ先 IR 部理事 ジュリアン クレル

(TEL 045-523-5523)

自己株式の処分に係る発行登録の取下げ及び新たな発行登録に関するお知らせ

当社は、2020 年度に導入した事後交付型株式報酬である譲渡制限付株式ユニット

（以下、「RSU」という。）制度（以下、「本制度」という。）に基づき 2023 年度に

付与した RSU について、2023 年６月 28 日提出の自己株式の処分に係る発行登録の発

行予定期間が間もなく終了することから、これを取り下げたうえで、自己株式処分に

係る発行登録を行うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、本制度の概要については、2023 年 6 月 28 日公表の「事後交付型株式報酬

の付与及び発行登録書提出に関するお知らせ」をご参照ください。

記

当社は、本日付で、本制度に基づく自己株式の処分に係る発行登録書を提出しまし

た。その概要は下表のとおりです。

（１） 募集有価証券の種類 株式

（２） 発行予定期間

発行登録の効力発生予定日から２年を経過す

る日まで

（2025 年７月３日～2027 年７月２日）

（３） 発行予定額 1,400,000,000 円

（４） 資金使途

対象者に支給される金銭報酬債権を現物出資

財産として、当社普通株式を対象者に割り当

てる方法によるものとするため、手取金はあ

りません。

以上

この文書は、いかなる証券についての一切の投資勧誘またはそれに類似する行為も構成するものではあり

ません。米国 1933 年証券法に基づいて証券の登録を行うまたは登録の免除を受ける場合を除き、米国内

において証券の募集または販売を行うことはできません。本件においては米国における証券の公募は行わ

れません。